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Połowa wakacji już za nami. Lipiec szybko minął, a i sierpniowe dni wcale nie chcą
zwolnić. Należy je więc wykorzystać jak najlepiej, na przykład wybierając pobyt w
Drawieńskim Parku Narodowym. Turyści zwykle pytają: - co można w parku robić
albo jakie macie atrakcje, czy tylko spływy kajakowe? Odpowiadamy – nie tylko.
Prócz „zmagań na Drawie” w kajaku, można wybrać wypoczynek na jednym z 5
miejsc biwakowania. Każde ma inny charakter ze względu na swoje miejsce
położenia. Wszystkie są wyjątkowe krajobrazowo, wyposażone w infrastrukturę
turystyczną, toalety oraz – co bardzo ważne – kosze na śmieci z uwzględnieniem
segregacji odpadów. W tym miejscu, przy okazji, prośba do naszych Turystów o
pomoc – razem dbajmy o przyrodę parku, nie pozwólmy, aby śmieci leżały
rozsypane na miejscach biwakowania albo trafiały do lasu lub do rzeki. Wrzucajmy
odpady do odpowiednich koszy. Wszystkie stoją zawsze w jednym miejscu.
Wystarczy tylko podejść kilka metrów od swojego namiotu.

Dla tych, którzy lubią spędzać wakacje na rowerze, proponujemy kilometry
ścieżek, które prowadzą głównie naturalnymi – piaszczystymi trasami, choć także
kamiennymi drogami i częściowo asfaltowymi. Są zróżnicowane: łatwe lub także
miejscami bardzo wymagające. Wizualizacja parkowych ścieżek rowerowych
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znajduje na stronie parku: www.dpn.pl (prawa strona ekranu). Do wyboru są trzy
pętle: czerwony szlak rowerowy „ Pętla Zatom” o długości: ok. 21 km; niebieski
szlak rowerowy „Pętla Barnimie”, długość: ok. 33 km; zielony szlak rowerowy „Pętla
Głusko” o długości: prawie 24 km. Szlaki rowerowe częściowo pokrywają się z
pieszymi, a wędrówka z plecakiem to kolejny sposób na wspaniały wypoczynek
wśród wyjątkowej przyrody Drawieńskiego Parku Narodowego.

Tak zwany wypoczynek stacjonarny w parku także może być bardzo ciekawy.
Zapraszamy do zapoznania się  z naszymi ekspozycjami stałymi w Drawnie oraz w
Głusku. Każda poświęcona jest innej tematyce przyrodniczej, co sugerują tytuły
wystaw. „Las – zobaczyć to, co niewidoczne, zobaczyć to, co zagrożone” – to
ekspozycja w Centrum Edukacji i Turystyki w Drawnie, przy ul. Kolejowej 20.
Zwiedzanie rozpoczynamy od tego, co skryte pod korzeniami, czyli pod ziemią. W
Głusku natomiast (ok. 30 km od Drawna) prezentujemy „Wodny Świat”. To 
ekspozycja akwarystyczna. Dzięki niej, z bliska zobaczymy ryby i rośliny jezior i
rzek parku. W drugiej sali, wsiadając do kajaka naturalnej wielkości,  można
wirtualnie spróbować swoich sił podczas spływu na Drawie. 
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 Połowa wakacji w DPN już za nami. Warto więc przytoczyć lipcowe statystyki
prowadzone przez Straż Parku. Podkreślamy, że pracownicy tej służby nie tylko
kontrolują, wspomagając zarządzenie ruchem turystycznym, ale również edukują.
Te działania znajdują potwierdzenie w liczbach. W lipcu strażnicy udzielili informacji
lub też koniecznego pouczenia: 3 745 osobom, skontrolowali 915 samochodów na
turystycznych parkingach, a w weekendy, wraz z funkcjonariuszami policji z
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Choszcznie,  którzy wspierają
działania parku, patrolowali teren DPN. 

Opracowanie: Dział ds. Edukacji DPN we współpracy ze Strażą Parku
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